
 

COMUNE DI TORNACO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

 
            Comune di                                                                                                                               
              Tornaco                        

 

 
ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
N. 3 DEL 23/03/2021 

 
 
OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE  SU  STRADE  COMUNALI 

PER IL SERVIZIO DI SPAZZAMENTO MECCANIZZATO. MODIFICA.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATO che, periodicamente, viene effettuato il servizio di spazzamento 
meccanizzato delle vie del paese; 
 
CONSIDERATO che per effettuare la radicale pulizia delle superfici viabili conseguente il 
passaggio dell’autospazzatrice, s’impone l’obbligo di rendere la viabilità sgombra da 
autoveicoli in sosta, i quali altrimenti, impedirebbero il transito dell’attrezzatura meccanica 
e la conseguente compromissione del servizio sopra citato; 
 
RITENUTO, quindi, dover procedere ad istituire i divieti di sosta su alcune strade, 
apponendo adeguata segnaletica indicante gli orari d’efficacia dei divieti; 
 
VISTI gli artt. 7, 157, 158 e 159 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 
1992 n° 285; 
 

ORDINA 
 

DI VIETARE, comprendendo la sanzione accessoria della rimozione forzata, per i motivi in 
premessa, sulle Vie Verdi, IV novembre, Oberdan, Roma, Cavour, Quintino Sella e Girella, la 
sosta a tutti gli autoveicoli, motoveicoli e ciclomotori, dalle ore 6.00 alle ore 12.00 per il 
giorno 27 marzo 2021 sostituendo il servizio del giorno 29 marzo 2021; 

 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio, 
nonché mediante l'apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della 
Strada e dal relativo Regolamento di Esecuzione. 
 
Sono esclusi da tale divieto i veicoli delle Forze di Polizia, i veicoli di proprietà 
dell’Amministrazione Comunale e i mezzi di pronto intervento e soccorso. 
 



Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 
sono incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste nella presente ordinanza e 
autorizzati ad adottare ogni altro provvedimento a garanzia della sicurezza pubblica. 
 
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni di legge. 
 

 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           f.to Vice Comm. Dott. Pier Giovanni CAVALOTTO 
 
 


